Отворена врата добре воље, разумевања и љубави, уз верност незастаривим
начелима и мерилима Православља, свиђала се она или не свиђала
актуелним носиоцима друштвене одговорности и државно–политичке
надлежности, не треба разбијати тенком, већ, просто-напросто, ушетати кроз
њих.

Неке досадашње одлуке и текстови о проблемима биоетике и
трансплантације:

Одлука Светог Архијерејског Сабора Српске Православне Цркве
АС37/зап57 од 15/2. маја 2004. године (jpg)
Митрополит бачки Иринеј: Укратко о трансплантацији (pdf)
Основи социјалне концепције Руске Православне Цркве – Проблеми
биоетике (pdf)